
 

DODATEK KE SMLOUVĚ O DÍLO č.1 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

  

1 Objednatelem  

název právnické osoby: Město Hořice  
IČ:00271560 

DIČ:CZ699005965 

sídlo:náměstí Jiřího z Poděbrad 342,Hořice 

zastoupená: starostou Ing. Arch. Martinem Pourem 

 

(dále jen jako „Objednatel“) na straně jedné 

a 

2 Zhotovitelem 

společnost „VALC HK a ELEKTRO MOSEV - HOŘICE" 

název právnické osoby: VALC, s.r.o. 
IČ: 45537151 

DIČ: CZ45537151 

sídlo: Pražská třída 13/84 

zápis v rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1677 

zastoupen Ing. Pavlem Valcem, jednatelem společnosti 
bankovní účet číslo: 336268/0300 

 

název právnické osoby:ELEKTRO MOSEV, spol. s r.o.  
IČ: 42228573  
DIČ: CZ42228573  

sídlo: Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové 

zápis v rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 749 

zastoupen Milošem Andrysem, jednatelem společnost 
 

(dále jen jako „Zhotovitel“) na straně druhé 

I. Předmět dodatku 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 29.6.2023 smlouvu o dílo s předmětem díla „Stavební úpravy 
budovy pro sociální služby, Karlova 495, Hořice“ v rozsahu a za podmínek specifikovaných 
projektovou dokumentací a smlouvou o dílo. 
 

1.2. V průběhu provádění prací došlo v důsledku skrytých konstrukcí ke zjištění, že pro zdárné 
dokončení díla je nezbytné realizovat práce v upraveném rozsahu plnění na podkladě:  změny č. 
1 -ÚPRAVY ZÁKLADŮ, REVIZE Č.2 – 08.09.2023, změnového listů č. 1 a dále dle soupisu 
oceněných prací, kdy vše tvoří soubor přílohy č.1 tohoto dodatku smlouvy o dílo. 

  

II. Čas plnění 

2.1. Vzhledem k navýšení rozsahu prací se mění - prodlužuje termín dokončení díla 

 

2.2. Původní termín dokončení prací je 22 měsíců od předání staveniště, tzn. 3.5.2025 

 

2.3. Nový termín dokončení prací je 24 měsíců od předání staveniště, tzn. 3.7.2025 

 

 



III. Cena díla 

3.1. Původní cena za provedení předmětu díla byla stanovena ve výši: 

• cena celkem bez DPH   91.680.752,92 Kč  

3.2. Cena dodatku ke smlouvě o dílo č.1: 

• cena celkem bez DPH     2.638.365,23 Kč  

3.3. Nová cena za provedení předmětu díla je nově stanovena ve výši: 

• cena celkem bez DPH   94.319.118,15 Kč      

Nová celková cena je vypočtena na podkladě souhrnného listu – celkovou rekapitulací objektů 
stavby, oceněných rozpočtů změnových listů, která tvoří přílohu č. 3, tohoto dodatku smlouvy o 
dílo. 
 

XVI. Závěrečná ustanovení 

16.1.Ostatní články a ujednání předmětné smlouvy o dílo zůstávají nedotčeny a v platnosti. 
 

16.2. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž zhotovitel obdrží 2 
a objednatel 2 potvrzené výtisky. 
 

16.3. Tento dodatek je platný po podpisu dodatku smlouvy oběma smluvními stranami a účinný 
zveřejněním v registru smluv. 
 

16.4. Tento dodatek č. 1 byl schválen Zastupitelstvem Města Hořice č. ZM9/4/2023 dne 
25.9.2023 

 

16.5. Přílohy dodatku č. 1: 1.  změny č. 1 -ÚPRAVY ZÁKLADŮ, REVIZE Č.2 – 08.09.2023 

    2. změnový list 
    3. souhrnný list – celková rekapitulace objektů stavby, kompletní  
        soupis prací 
      

     

 

V Hořicích dne: …….2023                                                           V Hradci Králové  dne: ……..2023 

………………………………                                                          ……………………… 

Objednatel                                                                                              Zhotovitel 

 

 Digitálně 

podepsal Ing. 

arch. Martin Pour 

Datum: 

2023.10.04 

10:43:49 +02'00'


